
5 - 6/2011                                                                           9.číslo 

 

 
__________________________________________________ 

V tomto čísle : Návštěva Pelhřimova Seznámení s Polskem  Turnaj 

v přehazované  Mistrovství světa v ledním hokeji 

 

   

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva Pelhřimova a okolí 
Ve čtvrtek 12. 5. jsme jeli na výlet do města Pelhřimov a okolí. Vyrazili jsme po snídani. 

Cestou jsme předali Alenku a Aničku mamince v domově důchodců v Chýnově. Dále jsme 

pokračovali směr Těchobuz, kam jela Věrka navštívit svého přítele. Pak už nám nic 

nebránilo tomu, směřovat se do Pelhřimova. Naše první kroky vedly do Muzea rekordů a 

kuriozit. Byly tam zajímavé věci, které se nám líbily : např.: největší klobouk, nejdelší 

spacák, největší bunda, největší košile, nejmenší kolo. Počasí nám docela přálo a tak jsme si 

dali na náměstí zmrzlinu, poseděli jsme na lavičce a došli si na dobrý oběd do místní 

jídelny. Pak jsme odjeli do Jihlavy a prošli se po místních parkánech. Při zpáteční cestě 

jsme vyzvedli Alenku a Aničku v Chýnově a všichni společně jsme jeli domů do Zběšiček. 

(ro)  
 
 
 
  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zemědělství: lesy, pšenice, žito, ječmen, 

oves, len, brambory, cukrová řepa, řepka, 

chmel, ovoce a zelenina. Chovají se taky 

prasata, skot, ovce, koně, drůbež a 

rybolov. 

Hlavní průmysl: těží se černé a hnědé 

uhlí, měď, olovo, zinek, sůl, síra, 

magnezit, kaolín. 

Městská doprava: autobusy, tramvaje, 

metro. 

Letecká doprava: letiště Varšava. 

Vodní doprava: přístavy, Gdaňsk, 

Štětín, Kolobrzeg. 

Kulturní památky: solný důl Wieliczka, 

park Mužakowski, hrad Malbork, 

dřevěné kostely v jižním Malopolsku, 

kostely míru ve městech Jawor a 

Svidnice, hala století ve Vratislavi, 

Osvětim – Březinka. Polsko má 23 

národních parků. 

 

Polsko 
Polská republika je stát ležící ve střední Evropě. Hraničí s Německem na západě, 

s Českem a Slovenskem na jihu, Běloruskem a Ukrajinou na východě, s Litvou a 

s Ruskem na severu. Ze severu má Polsko přístup k Baltskému moři. Povrch je převážně 

rovinatý, hory tvoří většinou jižní hranice. 

Hlavní město: Varšava 

Počet obyvatel: 38 513 696 

Úřední jazyk: polština 

Měna: zloty ( PLN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17.ročník národního turnaje v přehazované v Dřevěnicích 
Dne 10.6. jsme po obědě jeli do Dřevěnic za doprovodu Markéty Špalové a Zuzky 

Knížové. Když jsme tam dojeli, ubytovali jsme se a jeli na hřiště, kde pro nás byly 

připraveny soutěže a opékání párků. V sobotu v 9:00 hodin bylo slavnostní zahájení akce. 

V 10:00 hodin jsme hráli první zápas s Medúzou Opava, který jsme vyhráli 2:1 na sety. 

Druhý zápas začal v 11:00 hodin proti Medvědům Ostrava. Ten jsme prohráli 2:0. Třetí 

utkání bylo zahájeno ve 14:30 hodin proti Rychnovu nad Kněžnou. Opět jsme nedokázali 

vyhrát a prohráli jsme 2:0 na sety. Odpoledne nám hasiči ukázali, jak se hasí požár. Večer 

byla připravena diskotéka a ohňostroj. V neděli v 9:30 hodin jsme hráli 4.zápas. Naším 

soupeřem byla Lvíčata Dolní Lánov, která nás porazila 2:0 na sety. V 10:00 hodin jsme 

hráli proti Mladé Boleslavy, která nás porazila 2:1 na sety. Celkově jsme skončili na 

5.místě ze 6-ti družstev. ( jš ) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Mistrovství světa 
Mistrovství v ledním hokeji se konalo na Slovensku ve dnech 29.4. – 15.5.2011. 

Hrálo se ve 4 skupinách. V každé skupině byly 4 týmy.  

Česko – Lotyšsko 4:2. Našim hokejistům se vstup do turnaje povedl. Branky našeho 

týmu dali Červenka, Eliáš, Plekanec a Rachůnek. Utkání nedohrál Radek Martínek po 

tvrdém zákroku u mantinelu. 

Česko - Dánsko 6:0. Hokejisté vyhráli zaslouženě. Branky mužstva vstřelil Jágr, 

Plekanec, Eliáš, Havlát, Voráček, Průcha. Ve druhé třetině neproměnil Eliáš trestné 

střílení. 

Česko – Finsko 2:1. Naši překvapili a zase vyhráli. Branky týmu dali Havlát, Jágr, 

Rachunek. 

 

Osmifinále:Česko – Slovensko 

3:2. Hoši vyhráli po těžkém 

boji. Branky dali Jágr, Eliáš, 

Plekanec.  

Česko – Německo 5:2. 

Hokejisté opět vyhráli. Branky 

našeho mužstva dali Havlát, 

Červenka, Rachunek, Průcha, 

Židlický. 

Česko – Rusko 3:2. Naše 

mužstvo neponechalo nic 

náhodě a opět vyhrálo. Góly 

střelili Voráček, Rachunek, 

Jágr. Utkání nedohráli 3 

hokejisté – Havlát, Michálek a 

Rachunek po likvidačních 

faulech rusa Arťuchina. 
 

Čtvrtfinále : Česko – USA 4:0. 

Hokejisté postoupili do 

semifinále. Branky mužstva dali 

3x Jágr, Eliáš, Plekanec 

z trestného střílení. 

Semifinále : Česko – Švédsko 

2:5. Opět jsme prohráli se Švédy, 

proti kterým se nám nedaří. 

Branky střelil 2x Eliáš. 

Souboj o třetí místo : Česko – 

Rusko 7:4. Naši hokejisté 

vybojovali bronzové medaile. 

Branky dali Marek, 3x Červenka, 

Rachunek, Voráček a Jágr.  

Finále : Finsko – Švédsko 5:1. 

Finové se podruhé stali Mistry 

světa. Švédové vybojovali 

stříbrné medaile.  ( jš ) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

 

 

         V květnu slaví narozeniny :                      V červnu slaví narozeniny : 
 

                  1.5. Václav Vařílek                                                     9.6. Jakub Macner 

                 9.5. Jiřina Kinkorová                                                10.6. Eva Ludvíková 

                9.5. David Brancovský                                                 25.6. Marie Žáková 

                   14.5. Filip Tabery                                                         28.6. Jiří Havel 

                   17.5. Pavel Vaněk 

              26.5. Jarmila Toporová 

 

 

BLAHOPŘEJEME ! 

 

__________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Redakce časopisu Horizont při DOZP Zběšičky 

Dámská a pánská jízda – program sexuální výchovy a osvěty 
Stále probíhá v prostorách zámečku program sexuální výchovy a osvěty. Při 

skupinových a individuálních sezeních se již probrala témata : správná 

terminologie, vztahy, osobní hygiena, nevhodné chování, lidské tělo, 

antikoncepce, zdravý životní styl. V budoucnu je připraveno téma těhotenství, 

mateřství, pohlavně přenosné choroby aj. Všichni klienti a klientky jsou srdečně 

zváni. Rády Vás uvidí Zuzka a Markéta. 

Celá redakce časopisu Horizont přeje všem svým 

čtenářům krásné léto plné slunce a těší se na 

shledání po prázdninách. 

Použité zdroje www.google.cz, www.wikipedia.cz 

http://www.google.cz/

